
 
平成23年６月８日 

各  位 
 会 社 名 イーター電機工業株式会社  

                                   代表者名  代表取締役社長   北川   浩 
                           （JASDAQ・コード 6891） 

                                   問い合せ先 取締役管理本部長  高橋   洋 
                           （電話 03―3745―6740） 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（最終報） 
 

平成23年3月11日に発生しました｢東北地方太平洋沖地震｣により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 
この度の地震による影響がありました、当社グループのスイッチング電源部門における生産力の「完全復旧」の見通

しについて、下記の通りお知らせいたします。  
 

    記 

 
 

  １．生産の状況 
スイッチング電源部門におきまして、弊社協力工場である福島工場（福島県南相馬市）につきましては、既にお知らせ

の通り４月11日より生産活動を再開しておりますが、現状では被災前の50％程度の生産能力となっております。 
福島工場から生産移管が実施された製品につきましては、問題なく順次立上げが実施されており、国内及び海外の他協

力工場において正常に稼働を継続しております。 
結果として国内と海外の生産拠点におきまして、弊社の必要生産能力は十分に確保されている状況です。 

 
２．部品の入手状況 
現在まで一部の部品入手が不安定な状況にありますが、６月中からは全ての部品の入手が概ね正常化できる見通しとな

りました。これにより、７月以降の生産能力に関して完全復旧を宣言させていただきます。しかしながら、現状では大変

多くのバックオーダーを頂戴しており、それらの消化には今しばらくお時間を頂くこととなります。 
 
 

弊社と致しましては、納期の遅れの解消などまだまだ課題の解消にはお時間を頂くことになりますが全社一丸となり努

力を重ねております。しかしながら今回の震災への対応により結果として以前にも増して安定的な生産体制を検討・構築

することができたものと考えております。今後につきましては、あらためて緊急事態への対応についても、より万全な体

制の構築を意識しながら社内及び協力工場などの社外の体制強化に努めて参りますので皆様のご理解とご協力を賜りたく、

お願いを申し上げます。 
 

 
  
 

以 上 


